:--->-,-at'l_implantado no Município, o Plano ÚnicO de ensino

JOSÉ ALEXANDRE PIERRON1 DIAS
	nas escolas do Município.

20  Secretário

Ótam,cia 	 p?c70

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 1 Caixa Postal 80 - CEP 18130-970 1 São Roque/SP
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 1 Fone: (11) 4784-8444 1 Fax': (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br  1 E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp`.gov.br

São Roque - "A Terra do Vinho e Bonita por Natureza"

INDICAÇÃO N° 407/2018

Solicita ao Departamento de Educação que seja

Leitura em Plenário
Na 15a SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 14/05/2018

Excélentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, solicita

ao Departamento de Educação que seja implantado no Município o Plano Único de

ensino nas escolas do Município. '

JUSTIFICATIVA:

Atualmente as Prefeituras de Diadema e, Atibaia,

já trabalham com este sistema de ensino, sendo considerado um método eficaz. Tal

solicitação visa sugerir que seja realizado um fórum entre a Secretaria da Educação, a

Prefeitura e as escolas municipais, para discussão e montagem,  de um Plano Único a

ser seguido por todas as unidades escolares igualmente.

Sala das Sessões "Dr. Júlio Arantes de Freitas", 8

de maio de 2018.

,0)0\
MARCOS ROBgRTO MARTINS ARRUDA

MARQUINHO ARRUDA
Vereador

PROTOCOLO N° CETSR 08/05/2018 -11:14 2394/2018/sm

	Page 1